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ΕΦ Η Μ Ε Ρ Ι Δ ΑΗλιοτυπία

Η εμφατική νίκη του Στάθη Ψυρρό-
πουλου στις εκλογές δίνει ένα ξεκάθα-
ρο μήνυμα: Οι πολίτες θέλουν να δουν 
στην πόλη αλλαγή σε όλα τα επίπεδα.

Η νέα δημοτική αρχή έχει απέναντί 
της 3 μεγάλες προκλήσεις: Πρώτον, 
την βελτίωση της καθαριότητας στην 
πόλη, η οποία βρίσκεται σε οριακό 

σημείο. Δεύτερον, την αναβάθμιση του 
οδοφωτισμού με φωτιστικά LED, ώστε 
η πόλη να εξοικονομήσει χρήματα και 
να αυξηθεί το αίσθημα ασφάλειας. Τρί-
τον, να υπάρξει μια σοβαρή συζήτηση 
για τις επιπτώσεις της επένδυσης του 
Ελληνικού και πώς μπορεί ο Δήμος να 
μετατρέψει την απειλή σε ευκαιρία, σε 
οριζόντια κλίμακα, από το κυκλοφορι-
ακό μέχρι την ενίσχυση του εμπορικού 
κόσμου.

Οι πολίτες έχουν πλέον ωριμάσει και 
δεν θα συγχωρέσουν καμία ολιγωρία, 
καμία δικαιολογία και καμία μετατόπι-
ση ευθύνης στους «προηγούμενους». Ο 
κ. Ψυρρόπουλος έχει ιστορική ευκαιρία 
να αλλάξει την πόλη, έχοντας ξεκάθα-
ρη εντολή.

Οι αλλαγές απαιτούν «σπάσιμο αυγών». 
Ας απαλλαγεί λοιπόν από κάθε είδους 
«βαρίδια» του παρελθόντος και ας 
κάνει αυτό για το οποίο τον εξέλεξαν 
οι πολίτες.

Γ. Καραμαγκάλης

Ώρα Για Δουλειά
EDITORIAL

Christmas Party
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Επιθυμείτε να πουλήσετε την ακίνητη ιδιοκτησία σας άμεσα και με επιτυχία;

Μπορείτε να αναθέσετε την προώθηση της στους έμπειρους Συμβούλους της Engel & Völkers Ελλάδος, οι οποίοι θα 
εντοπίσουν τον κατάλληλο αγοραστή μέσα από ένα παγκόσμιο δίκτυο ενεργών πελατών.

Μπορείτε να προγραμματίσετε ένα ραντεβού με τους ειδικούς για μια δωρεάν εκτίμηση της αξίας του ακινήτου σας, 
τηλεφωνικά, online ή ακόμα και στο Μητροπολιτικό μας Κέντρο στην Αθήνα. Θα είναι χαρά μας να σας εξυπηρετήσουμε!

Σκανάρετε το QR Code
για περισσότερα

Αν η κατοικία σας αποτελεί το όνειρο κάθε αγοραστή,
τότε εμείς τον εντοπίζουμε άμεσα και με επιτυχία!
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Συνεχίζει ακάθεκτος το σημαντικό του έργο ο Εμπορικός Σύλλογος Ηλιούπολης, αυτή τη 
φορά δίνοντας λύση στο μεγάλο πρόβλημα που αντιμετωπίζουν οι τοπικές επιχειρήσεις 
με τις αξιώσεις εταιρειών πνευματικών δικαιωμάτων για τη μουσική που αναπαράγεται 
στα καταστήματά τους.

Τους τελευταίους μήνες, δεκάδες επιχειρηματίες διαφόρων κλάδων που δραστηριοποι-
ούνται στην πόλη έχουν έρθει αντιμέτωποι με εκπροσώπους εταιρειών, οι οποίοι αξι-
ώνουν μεγάλα ποσά για τη μουσική που αναπαράγεται. Από cafe έως κομμωτήρια, τα 
ποσά που διεκδικούν οι συγκεκριμένες εταιρείες αγγίζουν αρκετές φορές- ακόμα και τα 
1.000 ευρώ, ενώ σε περίπτωση που οι επιχειρηματίες δεν ανταποκριθούν υπάρχει και 
νομική οδός.

Οι Πρωτοβουλίες Του Συλλόγου
Ο Εμπορικός Σύλλογος κατέγραψε τις καταγγελίες των επιχειρηματιών και διοργάνωσε, 
αρχικά, μια ενημερωτική ημερίδα για το ζήτημα, στην οποία ο δικηγόρος της ΓΣΕΒΕ 
Σωτήρης Παπαμιχαήλ, με τους καταστηματάρχες να συμμετέχουν μαζικά και να λύνουν 
απορίες σχετικά με το ζήτημα.

Μάλιστα, ο πρόεδρος του Εμπορικού Συλλόγου Ηλιούπολης Θανάσης Μπίρλης, εξε-
τάζοντας όλο το νομικό πλαίσιο μαζί με τους συνεργάτες του,  αποφάσισε την έναρξη 
των διαπραγματεύσεων μεταξύ του εμπορικού συλλόγου και των εταιρειών πνευματι-
κών δικαιωμάτων. Με βάση τη νομοθεσία, οι εμπορικοί σύλλογοι κατά τόπους έχουν το 
δικαίωμα απευθείας διαπραγμάτευσης, προκειμένου να επιτευχθεί ένα ενιαίο κοστολόγιο 
για τις επιχειρήσεις της πόλης, πολύ χαμηλότερο από τις σημερινές αξιώσεις προς τους 
επιχειρηματίες.

ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΣΎΛΛΟΓΟΣ ΗΛΙΟΎΠΟΛΗΣ

Πρωτοβουλία Για Την Προστασία Των Επιχειρήσεων 
Από Τις Εξοντωτικές Απαιτήσεις Εταιρειών Πνευματικών 
Δικαιωμάτων

Προχωρούν 
Οι Διαδικασίες 

Για Την 
Κατεδάφιση  

Των 
Αυθαιρεσιών 

Στον Προφήτη 
Ηλία 

Ηλιούπολης
Στο τελικό στάδιο υλοποίησής της φαίνεται πως είναι η ειδική 
μελέτη που απαιτούνταν για την κατεδάφιση των αυθαιρεσιών 
στον προφήτη Ηλία Ηλιούπολης.

Πριν λίγους μήνες, η δημοτική αρχή είχε ενημερώσει το δημο-
τικό συμβούλιο για τη διαδικασία που απαιτείται σχετικά με 
την κατεδάφιση του αυθαίρετου κτίσματος που έχει καλύψει 
το ιστορικό ξωκκλήσι της πόλης. 

Σύμφωνα με το ρεπορτάζ, μετά την τελεσίδικη απόφαση της 
δικαιοσύνης, το παράνομο κτίσμα κρίθηκε κατεδαφιστέο, ενώ 
στον ιερέα Στυλιανό Καρπαθίου επιβλήθηκε πρόστιμο 150.000 
ευρώ. Αρμόδια υπηρεσία για την κατεδάφιση είναι το δασαρ-

χείο, το οποίο, ωστόσο, ζήτησε την αρωγή του Δήμου Ηλιούπο-
λης. Με τη σειρά του, ο Δήμος ανέθεσε ειδική μελέτη για την 
κατεδάφιση, καθώς απαιτούνται ειδικές διαδικασίες κατά την 
κατεδάφιση, προκειμένου να διασωθεί ο ιστορικός ναΐσκος και 
να μην κινδυνεύει από κατάρρευση.

Σύμφωνα με στοιχεία που έχουν αναρτηθεί στη Διαύγεια, η 
μελέτη έχει ανατεθεί ήδη σε ειδικό μελετητή, ο οποίος θα υπο-
δείξει τη μέθοδο της κατεδάφισης. Μέχρι στιγμής είναι άγνω-
στος ο χρονικός ορίζοντας της κατεδάφισης των αυθαιρεσιών, 
ωστόσο είναι βέβαιο πως το παράνομο κτίσμα θα απομακρυν-
θεί, με τη νέα δημοτική αρχή να αναλαμβάνει την αποκατάστα-
ση της νομιμότητας στον Υμηττό.

Στιγμιότυπο από την 
εκδήλωση του Εμπορικού 

Συλλόγου Ηλιούπολης.
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Νέο εξοπλισμό που θα ενισχύσει το δημοτικό στόλο των οχημάτων καθαριότητας 
παρέλαβε η δημοτική αρχή του Γιώργου Χατζηδάκη, μετά από μήνες αναμονής.

Πιο συγκεκριμένα, ο Δήμος Ηλιούπολης παρέλαβε 9 νέα απορριματοφόρα, των οποί-
ων η προμήθεια εκκρεμούσε εδώ και αρκετό καιρό λόγω γραφειοκρατικών προβλη-
μάτων. Η προμήθεια των συγκεκριμένων απορριματοφόρων είχε σχεδιαστεί από τη 
δημοτική αρχή ήδη από το 2021, όταν οι αρμόδιες υπηρεσίες είχαν καταθέσει πλήρη 
φάκελο στις αρχές για τη χρηματοδότηση της αγοράς οχημάτων.

Πρόκειται για 9 οχήματα που κόστισαν 1,3 εκατ. ευρώ και τα οποία είναι τα εξής:
•  Έξι νέα απορριμματοφόρα τύπου πρέσας χωρητικότητας 
• Ένα πλυντήριο κάδων απορριμμάτων χωρητικότητας νερού 4.000 λίτρων.
• Έναν ελκυστήρα (τράκτορα) τύπου 6X4.

• Ένα ημιρυμουλκούμενο, απορριμματοκιβώτιο με αυτόνομο σύστημα συμπίεσης 
απορριμμάτων άνω φόρτωσης χωρητικότητας 56 m3.

Μάλιστα, τα μισά από τα 6 απορριμματοφόρα είναι μικρού μεγέθους, προκειμένου 
να εξυπηρετούν δύσβατες περιοχές όπως τα βόρεια τμήματα της Αγίας Μαρίνας και 
τα αστυνομικά.

Όπως αναφέρει στην ανακοίνωσή του ο απερχόμενος Δήμαρχος κ. Γιώργος Χατζη-
δάκης «τα οχήματα αυτά θα συμβάλλουν στον εκσυγχρονισμό και τη βελτιστοποίηση λει-
τουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου, προκειμένου να ενισχυθούν ουσιαστικά 
οι παρεχόμενες υπηρεσίες προς τους δημότες».

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ

Εννέα Νέα Απορριμματοφόρα  
Για Τον Δήμο Μέσω Του Προγράμματος 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ»

Άλλαξε Όψη Ο Πεζόδρομος Στην Οδό  
Ηρώς Κωνσταντοπούλου Μετά Την Ανάπλαση

Στους πολίτες παραδό-
θηκε το πρώτο τμήμα 
της μεγάλης αστικής 
ανάπλασης που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Ηλιούπολη. Πρόκειται 
για μια σειρά έργων 
που χρηματοδοτού-
νται από το πρόγραμμα 
«Αντώνης Τρίτσης», το 
οποίο θα αναμορφώ-
σει πλήρως το αστικό 
τοπίο της πόλης και, με 
τις πρώτες εργασίες να 
έχουν ήδη ξεκινήσει.

Το έργο που ολοκληρώθηκε στην οδό Ηρώς Κωνσταντοπούλου περιελάμβανε την 
τοποθέτηση αστικού εξοπλισμού (παγκάκια), εξοπλισμού υπαίθριας άθλησης (πολυόρ-
γανα γυμναστικής), φυτεύσεις εκατοντάδων φυτών, θάμνων και δέντρων, σύγχρονου 
αρδευτικού συστήματος, διαδραστικό μουσικό πάρκο και «έξυπνα» καθιστικά. Επίσης, 
αναβαθμίστηκε ο φωτισμός με νέα φωτιστικά τύπου Led σε όλους τους χώρους, ενώ 
δημιουργήθηκαν νέοι χώροι πρασίνου για τη μείωση των εκπομπών CO2. Παράλληλα, 
πραγματοποιήθηκαν παρεμβάσεις αισθητικής βελτίωσης των κοινοχρήστων χώρων, 
ενώ έχει υπάρξει μέριμνα για τη διευκόλυνση της προσβασιμότητας των ατόμων με 
αναπηρία.

Τι Περιλαμβάνει Το Έργο Της Ευρύτερης Ανάπλασης
Τα έργα της ανάπλασης αφορούν όλη την πόλη, ξεκινούν από τα βόρεια τμήματα της 
Αγίας Μαρίνας και εκτείνονται έως την κάτω Ηλιούπολη. Η πρώτη ζώνη των έργων 
αναπτύσσεται στην Κάτω Ηλιούπολη, κατά μήκος κυκλοφοριακών αξόνων, έκτασης 
183.903,22 τ.μ., από το νοτιοδυτικό άκρο και καταλήγει στο κεντρικό γεωγραφικά σημείο 
του Δήμου, διασχίζοντας την πορεία από την οδό Παπαναστασίου στην οδό Ηρούς 
Κωνσταντοπούλου, Κυπρίων Ηρώων, Εθνάρχου Μακαρίου και τμήμα της Μαρίνου 
Αντύπα έως την Πλατεία Εθνικής Αντίστασης, τμήματα της Κοτζιά και της Ελευθερίου 
Βενιζέλου και τα επόμενα δύο χρόνια θα εξελίσσονται. H δεύτερη ζώνη παρέμβασης 

θα αναπτυχθεί στην περιοχή της Αγίας Μαρίνας, σε κυκλοφοριακούς άξονες έκτασης 
35.921,95 τ.μ., ξεκινάει πλησίον του κεντρικού τομέα του Δήμου, από το Πάρκο Μπέλες 
και καταλήγει στο βορειοανατολικό άκρο στο πέρας της οδού Πατρ. Γρηγορίου.

Ένα νέο κέντρο μελέτης 
για παιδιά 
δημοτικού & Γυμνασίου 

Ένα νέο κέντρο μελέτης 
για παιδιά 
δημοτικού & Γυμνασίου 

Λογοθεραπεία
Ειδική αγωγή
Μελέτη δημοτικού
Μελέτη Γυμνασίου

Κρατίνου 23 - Ηλιούπολη
Δίπλα στα σχολεία 7ο Δημοτικό,

21ο Δημοτικό & 4ο Γυμνάσιο

agwgi.edu.gr

FACEBOOK

21 0971 1001
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Στον οργανισμό του Δήμου θα ανήκει 
από 1/1/2024 το Μουσείο Εθνικής Αντί-
στασης, καθώς απορρίφθηκε η πρόταση 
του Δήμου προς το Υπουργείο εσωτερι-
κών για την διατήρηση της αυτονομίας 
του ως ΝΠΔΔ.

Παρά την πληρέσταστη νομική εισήγηση 
του Δήμου προς τις αρμόδιες υπηρεσίες 
του Υπουργείου, το αίτημα για τη διατή-
ρηση του μουσείου ως ΝΠΔΔ δεν έγινε 
αποδεκτό, και έτσι μετά από 13 χρόνια 
δράσης το μουσείο θα ενταχθεί στην 
αρμοδιότητα του Δήμου και συγκεκρι-
μένα στο τμήμα πολιτισμού.

Η Ύπόθεση Με Απλά Λόγια
Η συντριπτική πλειονότητα των Δήμων 
της χώρας διαθέτουν οργανισμούς υπό 
μορφή ΝΠΔΔ (Νομικό Πρόσωπο Δημο-
σίου Δικαίου) τα οποία έχουν την ευθύνη 
για διάφορους τοπικούς τομείς δράσης, 
όπως για παράδειγμα ο πολιτισμός, ο 
αθλητισμός ή κάποια δημοτική επιχείρι-
ση. Η Ηλιούπολη διαθέτει 3 τέτοια ΝΠΔΔ: 
Τον ΠΑΟΔΗΛ (πολιτιστικός οργανισμός), 
το ΚΑΦΑΔΗΛ (ο οργανισμός που έχει την 
εποπτεία των παιδικών σταθμών, των 
ΚΑΠΗ και της δομής φροντίδας ηλικιω-

μένων) και το Μουσείο Εθνικής Αντίστα-
σης. Με βάση τον νόμο 5056/2023, όλοι 
οι Δήμοι της χώρας όφειλαν να καταρ-
γήσουν αυτά τα ΝΠΔΔ και οι υπηρεσί-
ες που προσφέρουν να ενσωματωθούν 
στο «σώμα» του Δήμου, με τη νομοθεσία 
να δίνει «παραθυράκι» εξαίρεσης μόνο 
σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, για ειδι-
κούς σκοπούς. Έτσι, ο Δήμος Ηλιούπο-
λης κατέθεσε υπόμνημα-πρόταση στο 
Υπουργείο για τη διατήρηση της αυτονο-
μίας του Μουσείου, το οποίο έχει ειδικό 
εκπαιδευτικό και πολιτιστικό χαρακτήρα.

Παρά, ωστόσο, τη συγκροτημένη και 
τεκμηριωμένη εισήγηση της νομικής 

υπηρεσίας του Δήμου, ο αρμόδιος υφυ-
πουργός κ. Λιβάνιος δεν έκανε δεκτή την 
πρόταση, με αποτέλεσμα από 1/1/2024, ο 
Δήμος να μη διαθέτει κανένα ΝΠΔΔ. 

Φυσικά, για τη συγκεκριμένη απόφα-
ση δεν ευθύνεται κάποια υπηρεσία του 
Δήμου, καθώς το 95% των προτάσεων 
των δήμων σε όλη τη χώρα απορρίφθη-

καν, με τον αρμόδιο υπουργό να επιτρέ-
πει την ανεξαρτησία σε μόλις 16 ΝΠΔΔ 
σε όλη την επικράτεια. 

Πληροφορίες αναφέρουν πως η νέα 
διοίκηση ετοιμάζει προσφυγή κατά της 
συγκεκριμένης απόφασης στο Συμβού-
λιο Της Επικρατείας, με τη νομική υπηρε-
σία να προετοιμάζει ήδη όλες τις διαδι-
κασίες για την κατάθεση της προσφυγής.

Καταργείται Ως ΝΠΔΔ Το Μουσείο Εθνικής Αντίστασης

Νέα Προγράμματα Επιδοτούμενης Κατάρτισης Για Εργαζόμενους & Ανέργους - 
Πως Θα Συμμετάσχετε

Νέα, δωρεάν προγράμματα επιμόρφωσης 
και απόκτησης νέων δεξιοτήτων θα ανοί-
ξουν το προσεχές διάστημα, με χιλιάδες 

ωφελούμενους. Το ΚΕΚ Ευρωεργασιακή, 
ο κορυφαίος οργανισμός κατάρτισης που 
εδρεύει στην Ηλιούπολη διαθέτει άρτιες 

εγκαταστάσεις και εξειδικευμένο προσω-
πικό που εγγυάται την αποτελεσματική 
επιμόρφωση των συμμετεχόντων στα 
προγράμματα.

Τα 3 Νέα Προγράμματα
Το πρώτο Πρόγραμμα κατάρτισης αφορά 
18.000 απασχολούμενους στον τομέα του 
Τουρισμού -με εκπαιδευτικό επίδομα έως 
2.500€/5€ ανά ώρα εκπαίδευσης και έρχε-
ται στο αμέσως επόμενο διάστημα με στόχο 
την περαιτέρω ανάπτυξη και τη βελτίωση 
του τουριστικού προϊόντος της χώρας μας, 
με την απόκτηση νέων δεξιοτήτων από 
τους εργαζομένους σε αυτόν τον βασικό 
τομέα της ελληνικής οικονομίας.

Επίσης, μέσα στις επόμενες εβδομάδες 
αναμένεται να ανοίξει ο δεύτερος κύκλος 
του προγράμματος για την κατάρτιση 

εργαζομένων, όλων των τομέων της οικο-
νομίας της χώρας μας, σε «Ψηφιακές και 
Πράσινες δεξιότητες». Η κατάρτιση  γίνε-
ται στο πλαίσιο του επιχειρησιακού προ-
γράμματος «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματο-
δότηση της «Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next 
GenerationEU»

Τέλος, βρίσκεται σε στάδιο προετοιμασίας 
ένα νέο επιδοτούμενο πρόγραμμα κατάρ-
τισης για απόκτηση άδειας Προσωπικού 
Ιδιωτικής Ασφάλειας (SECURITY) για 
5.000 ανέργους, ηλικίας 18 έως 50 ετών.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερω-
θούν αναλυτικά για τα προγράμματα στο 
euroergasiaki.gr ή να επικοινωνήσουν 
στο 210 9942373 & 210 9916511, όπου θα 
τους εξυπηρετήσουν άμεσα τα στελέχη 
του οργανισμού.

ΚΕΚ ΕΎΡΩΡΓΑΣΙΑΚΗ

Το Μουσείο 
Εθνικής Αντίστασης 
φιλοξενεί μόνιμη 
έκθεση και σπάνια 
εκθέματα από τον Β’ 
Παγκόσμιο Πόλεμο 
και τον αγώνα κατά 
των κατακτητών
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Κουβερτο
παπλώματα

Μονά από 49

Σετ Ριχτάρια
3 τεμαχίων

Υπέρδιπλα από

59€ 

Σετ Σεντόνια

19,90
€ 

Παπλώματα
ΝΙΜΑ ΗΟΜΕ

€ 

Moναδικές Χριστουγεννιάτικες Προσφορές

Υπέρδιπλα από

Υπέρδιπλα από

€ 

€ 

€ 
€ 

Μονά

35
44,80

59,90
Μάρκου Μπότσαρη 11 210-9927715

zaxoshome.gr

Παπλωματοθήκη

15
Μονά από

€ 

€ 

Υπέρδιπλη από

15 € 13
Μονή από

Ένα εκπληκτικό πάρκο γεμάτο 
παιχνίδια και ψυχαγωγία περιμέ-
νει τους μικρούς Ηλιουπολίτες και 
τις μικρές Ηλιουπολίτισσες στην 
Πλατεία Φλέμινγκ.

Με αφορμή τις χριστουγεννιάτι-
κες γιορτές η Jod Park Games, 
έχει δημιουργήσει μια «όαση» παι-
χνιδιών για μικρούς και μεγάλους 
σε ένα άκρως χριστουγεννιάτικο 
κλίμα, σε ένα από τα πιο πολυσύ-
χναστα σημεία της πόλης.

Το highlight του πάρκου παι-
χνιδιών είναι ο τεράστιος Άγιος 
Βασίλης με τον οποίο φωτογραφί-
ζονται μικροί και μεγάλοι, με την 
πλατεία Φλέμινγκ να έχει μετα-
τραπεί στο πιο γιορτινό σημείο 
της πόλης.

Τα παιχνίδια της Jod Park Games 
θα βρίσκονται στην πλατεία έως 
και τις 7 Ιανουαρίου, περιμένοντας 
τα παιδιά για ατελείωτο παιχνίδι.

Χριστούγεννα Γεμάτα Παιχνίδι Και Διασκέδαση Για Μικρούς 
Και Μεγάλους Στην Πλατεία Φλέμιγνκ
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Οι εκλογές της 15ης Οκτω-
βρίου ανήκουν πλέον στην 
ιστορία, με τον Στάθη Ψυρ-
ρόπουλο να αναδεικνύε-
ται μεγάλος νικητής, με το 

ιστορικό ποσοστό του 60,99%. Η εφημε-
ρίδα Ηλιοτυπία παρουσιάζει ένα αναλυτικό 
ρεπορτάζ της εκλογικής νίκης και αναλύ-
ει τα σενάρια για τη στελέχωση της νέας 
δημοτικής αρχής.

Συστηματική Δουλειά Πόρτα-Πόρτα
Για όσους γνωρίζουν τα δημοτικά τεκταινό-
μενα, η νίκη του κ. Ψυρρόπουλου δεν ήρθε 
ως κεραυνός εν αιθρία. Από την πρώτη 
στιγμή που ανέλαβε τα ηνία της παρά-
ταξης «Πρώτα Η Ηλιούπολη», μετά την 
αποχώρηση του πρώην Δημάρχου Βασίλη 
Βαλασόπουλου, ο κ. Ψυρρόπουλος ήταν 
διαρκώς σε κίνηση, με συνεχή παρουσία 
στην πόλη, με διαρκείς παρεμβάσης και 
σταθερή επικοινωνία με τους πολίτες. Η 
τακτική «πόρτα-πόρτα» που εμφάρμοσε ο 
νεαρός πολιτικός αποδείχθηκε το «κλειδί» 
για την υψηλή αναγνωρισιμότητά του, με τη 
δράση του να κλιμακώνεται στην προεκλο-
γική περίοδο.

Ύποτονική Προεκλογική Περίοδος 
Έως Το Βράδυ Των Εκλογών
Η προεκλογική περίοδος που πέρασε ήταν 
από τις πιο «ήπιες» στα πολιτικά χρονικά 
της πόλης. Πέρα από την πολιτική «κυβί-
στηση» του ΕΝΑΚ, που μετατοπίστηκε από 
την παράταξη του Δημάρχου στην παρά-
ταξη του κ. Ψυρρόπουλου, δεν υπήρξαν 
άλλες πολιτικές κινήσεις που να προκα-
λέσουν αίσθηση. Η δυναμική της παρά-
ταξης «Πρώτα Η Ηλιούπολη» φαινόταν 
από τις αρχές Αυγούστου, με το επιτελείο 
του Στάθη Ψυρρόπουλου να είναι «αεικί-

νητο» και να σαρώνει την πόλη με πλήθος 
δράσεων και παρεμβάσεων. Το πολυσυλλε-
κτικό ψηφοδέλτιο που άγγιξε το ανώτατο 
όριο υποψηφίων ήταν ο κινητήριος μοχλός 
της εκλογικής δυναμικής, η οποία μετου-
σιώθηκε σε πράξη: Το βράδυ των πρώτων 
εκλογών, ο Στάθης Ψυρρόπουλος διέψευσε 
όλες τις δημοσκοπήσεις, κόβοντας το νήμα 
πρώτος, με 25,38% έναντι 23,12% του εν 
ενεργεία Δημάρχου Γιώργου Χατζηδάκη.

Η «Καταιγίδα» Του 2ου Γύρου
Ενώ η προεκλογική περίοδος κυλούσε 
ομαλά, η εβδομάδα μεταξύ πρώτου και 
δεύτερου γύρου αποδείχθηκε πως ήταν 
η «καταιγίδα» μετά τη «νηνεμία». Οι κατη-
γορίες και καταγγελίες που είδαν το φως 
της δημοσιότητας κατά του νεοεκλεγέ-
ντος Δημάρχου συζητήθηκαν, ωστόσο δεν 
κατάφεραν να κάμψουν τη δυναμική του, 
κάτι που επιβεβαιώθηκε και στην επα-
ναληπτική κάλπη, με τον Στάθη Ψυρρό-
πουλο να κερδίζει τον νυν Δήμαρχο με 20 
μονάδες διαφορά. Άλλωστε, ο κ. Ψυρρό-
πουλος είχε «παράσταση νίκης» ήδη από 
τον πρώτο γύρο των εκλογών, όπου είχε 
καταφέρει να προηγηθεί του απερχόμενου 
Δημάρχου, έστω οριακά.

Τα Σενάρια Για Τις Αντιδημαρχίες
Σύμφωνα με τις πληροφορίες, δεδομένη 
πρέπει να θεωρείται η αξιοποίηση του Γιάν-
νη Πούλου στο πόστο της αντιδημαρχίας 
κοινωνικής αλληλεγγύης, ενώ ο Γιώργος 
Βενετσανόπουλος θα είναι αντιδήμαρχος 
πρασίνου. Την ευθύνη των οικονομικών 
αναλαμβάνει ο Δημήτρης Κομνηνός, ενώ 
την αντιδημαρχία πολιτισμού και αθλητι-
σμού αναλαμβάνει ο Γιάννης Γρηγορέας, 
μετά και την επικείμενη ενσωμάτωση του 
αθλητικού οργανισμού (ΠΑΟΔΗΛ) στον 

Δήμο. Ο κ. Χρήστος Καλαρρύτης φημο-
λογείται πως θα αναλάβει την ευθύνη της 
πολιτικής προστασίας. Θέσεις αντιδημάρ-
χων φαίνεται πως θα αναλάβουν επίσης η 
Έλενα Καπίρη, ο Νίκος Καραβαγγέλης και 
ο Κάρολος Ιταλός, με τον κ. Καραβαγγέλη 
να οδεύει προς το «γκαράζ» έχοντας την 
ευθύνη της καθαριότητας, την κ. Καπίρη 
να αναλαμβάνει την αντιδημαρχία Διοίκη-

σης & Επιχειρηματικότητας και τον κ. Ιταλό 
την αντιδημαρχία των τεχνικών υπηρεσι-
ών. Τέλος, την αντιδημαρχία Παιδείας θα 
αναλάβει ο κ. Γιάννης Ακρίβος.

Ο Νέος Γενικός Γραμματέας
Για το πόστο του Γενικού Γραμματέα του 
Δήμου ακούστηκαν και γράφτηκαν πολλά, 

ωστόσο κανένα σενάριο δεν 
επιβεβαιώθηκε. Όπως όλα δεί-
χνουν, ο νέος Γενικός Γραμμα-
τέας του Δήμου Ηλιούπολης 
προέρχεται από τον γειτονικό 
Δήμο Δάφνης-Υμηττού. Λόγος 
για τον κ. Γιώργο Ζαχιώτη,  ο 
οποίος σήμερα είναι προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών, Κοινωνικής 
Προστασίας & Παιδείας του 
Δήμου Δάφνης-Υμηττού. Ο 
κ. Ζαχιώτης διαθέτει υψηλή 
τεχνογνωσία στο αντικείμε-
νο του και έχει βαθιά γνώση 

της γραφειοκρατείας του Δήμου, με τον κ. 
Ψυρρόπουλο να του εμπιστεύεται την κρί-
σιμη θέση του Γενικού Γραμματέα. Τέλος, 
θέσεις-κλειδιά ως ειδικοί σύμβουλοι του 
νέου Δημάρχου αναμένεται να έχουν ο Γιάν-
νης Ζευγώλης ως υπεύθυνος του γραφείου 
τύπου, ο Κώστας Κοντονίκας ως ειδικός σύμ-
βουλος σε τεχνικά θέματα και η κ. Τοπακιτζι-
άν ως νομική σύμβουλος.

Αλλαγή Σκυτάλης Στη Διοίκηση Του Δήμου -  
Η Πορεία Προς Το Δημαρχείο Και Η  
«Ακτινογραφία» Της Νέας Δημοτικής Αρχής

Ο ΡΟΜΒΟΣ 
εύχεται σε όλους τους Ηλιουπολίτες και όλες τις Ηλιουπολίτισσες 

Καλά Χριστούγεννα 
και μία δημιουργική χρονιά γεμάτη υγεία και χαρά! 
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Το ενδιαφέρον εκατοντάδων Ηλιουπολι-
τών προσέλκυσε η ορκωμοσία της νέας 
δημοτικής αρχής στην Ηλιούπολη, η οποία 
πραγματοποιήθηκε το πρωί της Κυριακής 
17/12 στο αμφιθέατρο «Μίκης Θεοδωρά-
κης» του Δημαρχιακού Μεγάρου.

Η τελετή ορκωμοσίας ξεκίνησε με τον 
καθιερωμένο αγιασμό, ενώ ακολούθησε 
το καθιερωμένο πρωτόκολλο ορκωμοσί-
ας, με τους 35 νέους αιρετούς της πόλης 
να υπογράφουν και να δίνουν θρησκευ-
τικό και πολιτικό όρκο. Στην τελετή στην 
οποία πρωτοστάτησε ο πανοσιολογιώ-
τατος αρχιμανδρίτης, προϊστάμενος 
του Ι.Ν Κοιμήσεως της Θεοτόκου, πατέ-
ρας Σπυρίδωνας Κατραμάδος έδωσαν 
το παρόν επίσης οι πρώην Δήμαρχοι 
Βασίλης Βαλασόπουλος και Θεόδωρος 
Γεωργάκης, ο Δήμαρχος Ελληνικού – 
Αργυρούπολης Γιάννης Κωνσταντάτος, 
ο βουλευτής Παύλος Χρηστίδης και η 
Περιφερειακή Σύμβουλος Μαρία Κουρή.

Ψυρρόπουλος:  
«Η Πόλη Μας Θα Αλλάξει  
Πρόσωπο – Ύψιστη Τιμή  
Το Αξίωμα Του Δημάρχου»
Με το τέλος της ορκωμοσίας, ο νέος 
Δήμαρχος κ. Ψυρρόπουλος πραγματο-
ποίησε ομιλία στην οποία, αφού ευχα-
ρίστησε τους συμπολίτες του για την 
στήριξή τους, έδωσε το στίγμα των προ-
θέσεών του για τη διοίκηση του Δήμου. 
Ο νεοεκλεγείς Δήμαρχος δήλωσε πως 
ο Δήμος θα αλλάξει σελίδα, δίνοντας 
έμφαση στην επικοινωνία της δημοτικής 
αρχής με τους Δημότες. «Όπως δεσμευ-
τήκαμε, θα είμαστε σταθερά σε κάθε γει-
τονιά από την πρώτη στιγμή», με τον νέο 
Δήμαρχο να δεσμεύεται για την υλοποί-
ηση μιας σειράς μεγάλων έργων που θα 
αλλάξουν την όψη της πόλης.

Την παράσταση στην τελετή έκλεψε 
η σύντομη παρέμβαση του 96χρονου 
ιερέα πατέρα Διονυσίου. «Είμαι 96 χρο-
νών, ήμουν ο ιερέας που βάφτισε τον Στάθη 
και τώρα με αξιώνει ο θεός να τον ορκίσω 
Δήμαρχο» είπε ο ιερέας, με το κοινό να 
ξεσπά σε χειροκροτήματα και τη συγκί-
νηση να είναι έντονη. Χαρακτηριστικό 
είναι πως ο δημοτικός σύμβουλος της 
αντιπολίτευσης κ. Αντζινάς βούρκωσε 
με τα λόγια του ιερέα, γεγονός που δεν 
πέρασε ασχολίαστο.

H Oρκωμοσία Του Νέου Δημοτικού Συμβουλίου

Ο Δήμαρχος Στάθης Ψυρρόπουλος με τον πρώην 
Δήμαρχο Βασίλη Βαλασόπουλο και τη δημοτική 
σύμβουλο της παράταξής του κ. Δήμητρα Κορμά.

Από αριστερά: Ο πρώην Δήμαρχος Θεόδωρος 
Γεωργάκης, ο βουλευτής Παύλος Χρηστίδης και 
ο Δήμαρχος Ελληνικού-Αργυρούπολης Γιάννης 
Κωνσταντάτος.

Από αριστέρα: Ο επικεφαλής της παράταξης 
«Ηλιούπολη, Φωτεινή Πόλη», Δημήτρης 
Ευαγγέλου και οι δημοτικοί σύμβουλοι Βαγγέλης 
Κεφαλάς και Μαρίνος Μπασούρης.
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Έξι είναι οι νέες παρατάξεις της αντιπολίτευσης στο νέο δημοτικό συμβούλιο, με 
αρκετά νέα πρόσωπα τόσο σε επίπεδο επικεφαλής όσο και σε επίπεδο δημοτι-
κών συμβούλων. Με βάση τα αποτελέσματα του δεύτερου γύρου των εκλογών, οι 
έδρες για τις δύο πρώτες παρατάξεις, κατανέμονται ως εξής:
Πρώτα Η Ηλιούπολη - Στάθης Ψυρρόπουλος: 60,99% - 21 Έδρες
Ενωμένοι Για Την Ηλιούπολη - Γιώργος Χατζηδάκης: 39,01% - 5 Έδρες

Για την αντιπολίτευση, η κατανομή των εδρών είχε οριστικοποιηθεί από τον πρώ-
το γύρο των εκλογών, με τις παρατάξεις να σημειώνουν τις παρακάτω επιδόσεις:
Ηλιούπολη, Φωτεινή Πόλη - Δημήτρης Ευαγγέλου: 12,7% - 3 Έδρες
Λαϊκή Συσπείρωση Ηλιούπολης - Αλέξανδρος Μπουγάς: 12% - 2 Έδρες
Ηλιούπολη Πάμε Μπροστά - Τάσος Ευσταθίου: 9,74% - 2 Έδρες
ΗΛΙΟΎ-Πόλις, Ανθρώπινη Πόλη - Θοδωρής Παπαδάτος: 6,6% - 1 Έδρα
Η Πόλη Που Θέλω - Γαβριήλ Αραμπατζής: 6,52% - 1 Έδρα

Η Παράταξη Του Απερχόμενου Δημάρχου
Με βάση το εκλογικό αποτέλεσμα, ο συνδυασμος του απερχόμενου Δημάρχου 
Γιώργου Χατζηδάκη, εκλέγει 5 δημοτικούς συμβούλους. Ήταν μια παράταξη που 
ξεκίνησε τη θητεία της με μόλις 6 δημοτικούς συμβούλους και κατόρθωσε μέσω 
των συνεργασίων να φτάσει στους 16 στο τέλος, χωρίς ωστόσο να καταφέρει να 
κερδίσει την πλειοψηφία του σώματος. Η παράταξη «Ενωμένοι Για Την Ηλιούπο-
λη» μπαίνει αναμφισβήτητα σε έναν κύκλο εσωστρέφειας με τον κ. Χατζηδάκη να 
δηλώνει την πρόθεση του να συνεχίσει ως επικεφαλής της αντιπολίτευσης στη 
νέα δημοτική θητεία. Οι δημοτικοί σύμβουλοι που εκλέγονται είναι έμπειροι και 
μπορούν να ασκήσουν ισχυρή αντιπολίτευση, καθώς γνωρίζουν τα ζητήματα του 
δήμου «από μέσα» ως νυν αντιδήμαρχοι, ωστόσο μένει αποδειχθεί έαν η παράταξη 
θα παραμείνει ενιαία ή θα διαλυθεί στα εξ ών συνετέθη.

Η Φωτεινή Πόλη
Ο Δημήτρης Ευαγγέλου είναι ο «νέος παίκτης» στα δημοτικά τεκταινόμενα της 
πόλης. Σε μόλις 10 μήνες κατάφερε να πάρει την 3η θέση των προτιμήσεων, αφή-
νοντας πίσω του παραδοσιακές κεντροδεξιές δυνάμεις στην πόλη, αλλά και το 
ισχυρό πλέον ΚΚΕ. Σε όλη του την προεκλογική πορεία έδειξε σοβαρότητα και 
μετριοπαθή λόγο, ενώ διατηρεί ένα εξαιρετικά θετικό προφίλ. Σύμφωνα με το ρε-
πορτάζ, ο ίδιος ο κ Ευαγγέλου θα είναι ενεργός στο δημοτικό συμβούλιο, έχοντας 
μαζί του δύο καλούς δημοτικούς συμβούλους (Μαρίνο Μπασούρη & Βαγγέλη Κε-
φαλά), με στόχο την επικοιδομητική αντιπολίτευση. Όπως ο ίδιος έχει αναφέρει 
σε στενό του κύκλο θα ασκήσει σθεναρή αντιπολίτευση, αλλά όχι άγονη κριτική, 
έχοντας ήδη ξεκινήσει να δημιουργεί ομάδα τεκμηρίωσης ενόψει της νέας θητεί-
ας. Η νεοσυσταθείσα παράταξη σίγουρα θα προσπαθήσει να διευρύνει δυνάμεις, 
θέλοντας να είναι εκείνη που θα πρωταγωνιστήσει σε επίπεδο αντιπολίτευσης.

Η Δυναμωμένη Λαϊκή Συσπείρωση
Η παράταξη του ΚΚΕ στην Ηλιούπολη, μπορεί να χάνει 2 δημοτικούς συμβού-
λους στο νέο σύμβουλιο λόγω της κατάργησης της απλής αναλογικής, ωστόσο 
έχει κάθε λόγο να πανηγυρίζει το ιστορικά υψηλό ποσοστό της. Με μπροστάρη 
τον νέο επικεφαλής της, τον 32άρη Αλέξανδρο Μπουγά, η Λαϊκή Συσπείρωση έχει 
βάλει ισχυρές βάσεις για μαχητική αντιπολίτευση.

Καμμένη Γη & Μεγάλη Ευκαιρία Για Τον Κεντροδεξιό Χώρο
Οι παραδοσιακοί εκπρόσωποι της Νέας Δημοκρατίας στην Ηλιούπολη κ. Τάσος 
Ευσταθίου και Γαβριήλ Αραμπατζής δεν πήγαν καλά σε αυτές τις εκλογές, συρρι-
κνώνοντας τα ποσοστά τους και χάνοντας πολύτιμο, ζωτικό πολιτικό χώρο στην 
πόλη. Παρά το μεγάλο ποσοστό που συγκέντρωσε η ΝΔ στις εθνικές εκλογές στην 
Ηλιούπολη πριν λίγους μήνες, οι δύο κεντροδεξιοί υποψήφιοι Δήμαρχοι δεν κα-
τάφεραν να απευθυνθούν επιτυχώς σε αυτή τη δεξαμενή ψηφοφόρων. Υπάρχει 
βέβαια και μια άλλη «ανάγνωση» της συγκυρίας, η οποία αποδεικνύει πως, τελικά, 
οι πολίτες στις δημοτικές εκλογές δεν ψηφίζουν με κομματικά κριτήρια.

Στις τάξεις των δύο παρατάξεων επικρατεί έντονος προβληματισμός, ωστόσο φαί-
νεται πως δεν υπάρχει μέχρι στιγμής διάθεση αυτοκριτικής για το τι πραγματικά 

συνέβη. Κάτι τέτοιο είναι λογικό, καθώς οι μνήμες των εκλογών είναι ακόμα νωπές.

Η κατάσταση που θα επικρατήσει τα επόμενα χρόνια στην «κεντροδεξιά πολυ-
κατοικία» στην Ηλιούπολη θυμίζει «καμμένη γή». Σε κάθε περίπτωση, οι κεντρο-
δεξιές δυνάμεις της πόλης έχουν τον χρόνο να καθίσουν επιτέλους στο τραπέζι 
και να επιχειρήσουν ευρύτερες συγκλίσεις, με πρωταγωνιστές νέα πρόσωπα. Οι 
Τάσος Ευσταθίου και Γαβριήλ Αραμπατζής φαίνεται πως έκλεισαν τον πολιτικό 
τους κύκλο στην πόλη και είναι εκείνοι που μπορούν να εγγυηθούν την ενότητα 
του χώρου με το θεσμικό τους «εκτόπισμα».

Η Παράταξη «ΗΛΙΟΎ-Πόλις»
Τα ποσοστά της συρρικνώθηκαν. Η δύναμή της στο δημοτικό συμβούλιο μειώ-
θηκε. Η παράταξη χωρίστηκε στα 2, λίγους μήνες πριν τις εκλογές. Ωστόσο, ο κ. 
Παπαδάτος, με τις γνώσεις και την αποδεδειγμένη όρεξή του για προσφορά, βάζει 
παρακαταθήκη για μια σοβαρή και αξιοπρεπή πορεία στο δημοτικό συμβούλιο.

Τα Αποτελέσματα Των Δημοτικών Εκλογών Στην Ηλιούπολη &  
Οι Νέοι Συσχετισμοί Στην Αντιπολίτευση

Εύχομαι το 2024 να φέρει 
υγεία αγάπη και προκοπή 

στις οικογένειές σας 
και στην πόλη μας!

Σταύρος 
Γεωργάκης
Δημοτικός Σύμβουλος Ηλιούπολης

Kαλά Χριστούγεννα!
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Υπό απόλυτη επιτυχία πραγματοποιήθη-
κε η θεατρική παράσταση «Η Κυρά Φρο-
σύνη Aπό Το Χθες Στο Σήμερα», η οποία 
ανέβηκε με πρωτοβουλία του Συλλόγου 
Ηπειρωτών Ηλιούπολης.

Οι Ηπειρώτες, εντυπωσίασαν τους εκα-
τοντάδες Ηλιουπολίτες που γέμισαν 
ασφυκτικά το αμφιθέατρο «Μίκης Θεο-
δωράκης» του δημαρχιακού μεγάρου, 
παρουσιάζοντας μια εκπληκτική παρά-
σταση, με συμβολικό χαρακτήρα, αποτί-
οντας ελάχιστο φόρο τιμής στις κακοποι-
ημένες γυναίκες. 

Δεν είναι τυχαίο, άλλωστε, πως η παρά-
σταση «ανέβηκε» την 25η Νοεμβρίου, 
που είναι η παγκόσμια ημέρα για την 

εξάλειψη της βίας κατά των γυναικών, με 
τους Ηπειρώτες να δίνουν το δικό τους 
μήνυμα μέσα από μια επαγγελματικού 
επιπέδου παράσταση.

Οι ερμηνείες των μελών του συλλόγου 
που συμμετείχαν στην παράσταση ήταν 
εξαιρετικές, ενώ όλη η οργάνωση θύμιζε 
επαγγελματική θεατρική παράσταση, με 
τον σύλλογο να αποδεικνύει ακόμα μια 
φορά την πολύτιμη συμβολή και συνει-
σφορά του στα πολιτιστικά δρώμενα της 
πόλης.

Παρόντες στην εκδήλωση ήταν αιρετοί 
της πόλης ενώ σύντομου χαιρετισμό 
απηύθυνε και ο νεοεκλεγείς Δήμαρχος 
Στάθης Ψυρρόπουλος.

Ηχηρά Μηνύματα Κατά Της Έμφυλης Βίας Στην Θεατρική 
Παράσταση Του Συλλόγου Ηπειρωτών Ηλιούπολης

Αλλαγή σκυτάλης για τον Σύλλογο Αρκά-
δων Ηλιούπολης, με τον αντιδήμαρχο και 
δημοτικό σύμβουλο κ. Γιάννη Αντζινά 
να αναλαμβάνει την προεδρία του συλ-
λόγου, μετά από 2 άκρως επιτυχημένες 
θητείες του πατέρα του, κ. Νίκου Αντζινά.
Μετά την εκλογοαπολογιστική συνέλευ-
ση που πραγματοποιήθηκε το περασμένο 
Σαββατοκύριακο, το νέο ΔΣ συνήθλε σε 
σώμα και αποφάσισε την εκλογή του κ. 

Γιάννη Αντζινά ως νέου προέδρου, ενώ ο 
κ. Νίκος Αντζινάς, με ομόφωνη απόφα-
ση της συνέλευσης κηρύσσεται επίτιμος 
πρόεδρος. 

Ο Σύλλογος Αρκάδων Ηλιούπολης είναι 
ένας από τους πιο δραστήριους πολιτι-
στικούς συλλόγους της πόλης, με πλούσια 
παρουσία και δράσεις που προσελκύουν 
το ενδιαφέρον χιλιάδων Ηλιουπολιτών.

Νέος Πρέδρος Στον Σύλλογο Αρκάδων 
Ο Γιάννης Αντζινάς

Από αριστέρα: Ο απερχόμενος πρόεδρος του συλλόγου Αρκάδων κ. Νίκος 
Αντζινάς και ο γιος του, νέος πρόεδρος του συλλόγου και δημοτικός 
σύμβουλος κ. Γιάννης Αντζινάς.

Αλλαγή σελίδας στη διοίκηση της Πνευματικής και Πολιτιστικής Εστίας Ηλιούπολης, 
με τη δημοτική σύμβουλο Άντα Καραχάλιου να αναλαμβάνει καθήκοντα προέδρου, 
διαδεχόμενη την κ. Ρένα Σωφρονά.

Η κ. Καραχάλιου, μετά την εκλογοαπολογιστική συνέλευση της εστίας και μετά από 
πρόταση της απερχόμενης πρόέδρου κ. Σωφρονά εκλεχθηκε ομόφωνα ως νέα πρόε-
δρος, θέτοντας νέες βάσεις στην ήδη πολυσχιδή και σημαντική δράση του συλλόγου.

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΡΚΑΔΩΝ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Νέο Προεδρείο Με Επικεφαλής 
Την Άντα Καραχάλιου
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Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ ΤΗΣ ΔΕΚΑΕΤΙΑΣ ΤΟΥ 1940 & 1950

Η Ιστορία Της Αγίας Μαρίνας Ζωντάνεψε Ξανά Μέσα Από Τη Φωτογραφική 
Έκθεση Της ΟΠΙ Ηλιούπολης

Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε η έκθεση φωτογραφίας με θέμα την Αγ. Μαρίνα 
των δεκαετιών 40 και 50 που διοργάνωσε η Ομάδα Προφορικής Ιστορίας της πόλης μας 
στο εκθεσιακό από 16 έως 20 Οκτωβρίου 2023. Οι επισκέπτες ήταν εκατοντάδες, πολλοί 
από τους οποίους αναγνώρισαν στις φωτογραφίες τη γειτονιά των παιδικών τους χρόνων,  
γείτονες,  φίλους, γονείς, παππούδες, γιαγιάδες, πλανόδιους επαγγελματίες, με πολλούς 
Ηλιουπολίτες να παρακολουθούν την έκθεση συναισθηματικά φορτισμένοι από τις ανα-
μνήσεις. Η έκθεση εμπλουτισμένη με νέες προσφορές φωτογραφιών, θα επαναληφθεί 
την Άνοιξη στην πλατεία της Ανεξαρτησίας.

Η Ομάδα Προφορικής Ιστορίας ιδρύθηκε πριν από δύο χρόνια με σκοπό να διερευνήσει 
την από τα «κάτω» ιστορία της πόλης μέσω συνεντεύξεων από παλαιούς κατοίκους, 
συγκέντρωση υλικού φωτογραφιών κ.λ.π. Προσκαλεί όποιον συμπολίτη μας θέλει να συμ-
μετάσχει, ή και να μας καταθέσει την προσωπική του μαρτυρία καθώς και φωτογραφίες, 
παλιές εφημερίδες ή ό,τι άλλο νομίζει ότι θα φανεί χρήσιμο. Οποιοσδήποτε ενδιαφέρεται 
να συνδράμει με υλικό από την ιστορία της Ηλιούπολης στην ΟΠΙ, μπορεί να επικοινω-
νήσει μέσω mail στο opi.ilioupolis@gmail.com

Ο ΠΑΟ Ηλιούπολης, πρόδρομος του σημερινού Γ.Σ Ηλιούπολης.

Η υδροφόρα στην οδό Διγενή.

Ο μανάβης στην πλατεία Ανεξαρτησίας.

Το γνωστό σε όλους μας «γεφυράκι». 
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Με Σούλη Παπαδόπουλο Στο Τιμόνι ο «Ηλιος» -  
Εδραιώθηκε Στην 5άδα Και Μπήκε Στο Παιχνίδι Ανόδου

Εξελίξεις σημειώθηκαν στο στρατόπεδο 
της ΠΑΕ Ηλιούπολη τον τελευταίο μήνα, 
με τον Νίκο Παντέλη να παραιτείται από 
την τεχνική ηγεσία της ομάδας μετά από 
2 χρόνια και τον πολύπειρο Σούλη Παπα-
δόπουλο να αναλαμβάνει το τιμόνι του 
«Ήλιου». Ο Παντέλης, μετά την άκρως επι-
τυχημένη περυσινή σεζόν, άφησε το πόστο 
του μετά την εντός έδρας ισοπαλία με τον 
Γιούχτα, αναλαμβάνοντας την ευθύνη του 
αποτελέσματος, με τους διοικούντες να 
κάνουν αποδεκτή την παραίτησή του.

Αήττητο Σερί Και Μηδέν  
Στην Άμυνα
Με τον ερχομό του Παπαδόπουλου η 
ομάδα άλλαξε εικόνα αγωνιστικά, και 

πέτυχε 3 σερί νίκες, με εκτός έδρας επί 
του Παναθηναϊκού Β΄ (0-2), και 2 εντός 

έδρας επί του Αιγάλεω (1-0) και επί των 
πρωτοπόρων Χανίων (1-0). Παρά την εντός 
έδρας ήττα από τον Ολυμπιακό Β’ το προ-
ηγούμενο Σαββατοκύριακο, η ομάδα εντυ-
πωσιάζει με τη μέχρι τώρα εμφάνισή της, 
δίνοντας προς πάσα κατεύθυνση μήνυμα 
για τις προθέσεις της στο δεύτερο γύρο 
του πρωταθλήματος και στα play-offs. 
Χαρακτηριστικό είναι πως η Ηλιούπολη σε 
3 σερί αγώνες κράτησε το «μηδέν» στην 
άμυνα, γεγονός που δείχνει την πολύ καλή 
αμυντική λειτουργία της ομάδας. 

Η ομάδα αναμένεται να κινηθεί «ζωηρά» 
στη μεταγραφική περίοδο του Ιανουαρί-
ου, με τους διοικούντες να έχουν βάλει 
στόχο την πεντάδα και την είσοδο στα 
play-offs.

Μια ομάδα νέων και φιλόδοξων Ηλιουπολιτών έχει αναλάβει από 
το περασμένο καλοκαίρι τη διοίκηση του Φωστήρα Ηλιούπολης, 
βάζοντας ισχυρές βάσεις για την άνοδο στη Β’ ΕΠΣ Αθηνών.

Ο Φωστήρας Ηλιούπολης, την περυσινή σεζόν είχε αποχωρήσει 
από το πρωτάθλημα της Γ’ ΕΠΣ Αθηνών στη μέση της αγωνιστι-
κής σεζόν, δηλώνοντας αδυναμία συμμετοχής. 

Η ομάδα απειλούνταν με αφανισμό, ωστόσο 6 νέοι Ηλιουπο-
λίτες ανέλαβαν από κοινού την προσπάθεια αναδιάρθρωσης 
της ομάδας σε όλα τα επίπεδα. Πρόκειται για τους Δημήτρη 

Κομνηνό, Γιάννη Γρηγορέα, Παναγιώτη Βοσινάκη, Σταύρο Κων-
σταντουράκη, Γιώργο Ιωσηφέλη και Σάββα Κοτσαρίδη, οι οποίοι 
από τις αρχές Ιουνίου ανέλαβαν τον προγραμματισμό της νέας 
σεζόν, η οποία μέχρι στιγμής έχει βρει τον Φωστήρα αήττητο.

Όπως δηλώνουν οι ίδιοι στην «Ηλιοτυπία»: «Αναλάβαμε το 
δύσκολο έργο της διοίκησης του Φωστήρα για να μπορέσει η ομάδα 
να φτάσει τουλάχιστον εκεί που ήταν τα προηγούμενα χρόνια και για 
να κάνουμε το βήμα παραπάνω. Στόχος μας είναι να φέρουμε τις 
οικογένειες των Ηλιουπολιτών στο γήπεδο και να δημιουργήσουμε 
μια ομάδα με αξίες».

ΠΑΕ ΗΛΙΟΎΠΟΛΗ

Αναγεννιέται Από Τις Στάχτες Του 
Ο Φωστήρας Ηλιούπολης

Ως «φονέας» των ισχυρών μπορεί να 
χαρακτηριστεί φέτος ο Χαραυγιακός 
στον θεσμό του Κυπέλλου της ΕΠΣ 
Αθηνών, αφού η ομάδα έχει πραγμα-
τοποιήσει μια σειρά από εντυπωσι-
ακές νίκες απέναντι σε αντιπάλους 
από μεγαλύτερες κατηγορίες, προε-
λαύνοντας «χωρίς φρένα».

Παρά το γεγονός πως ο Χαραυγι-
ακός φέτος αγωνίζεται στη Β’ ΕΠΣ 
Αθηνών, έχει κατορθώσει να εντυ-
πωσιάσει κερδίζοντας με 1-2 τον 
πρωτοπόρο στη Γ’ Εθνική κατηγορία 
Πανιώνιο, ενώ στην αμέσως επόμε-
νη φάση η ομάδα του Χαραυγιακού 
«λύγισε» τον Ηλυσιακό, κερδίζοντας 
την πρόκριση στα προημιτελικά της 
διοργάνωσης. 

Παρά τον οδυνηρό υποβιβασμό στο 
Β’ τοπικό για πρώτη φορά στην ιστο-
ρία του την περασμένη αγωνιστική 
σεζόν, ο Χαραυγιακός δείχνει σημά-
δια ανάκαμψης με τους φίλους του 
να προσδοκούν μια πορεία επανά-
καμψης στα «σαλόνια» του αθηναϊ-
κού ποδοσφαίρου.

Η ομάδα του Χαραυγιακού προέβη 
και σε αλλαγή προπονητή με τον 
κ. Γεωργούλη να διαδέχεται τον 
κ. Αρζένη και τους διοικούντες να 
ευελπιστούν τόσο στην άνοδο στην 
Α’ ΕΠΣΑ όσο και στη συνέχιση της 
εξαιρετικής πορείας στο κύπελλο.

Ξέφρενη 
Κούρσα 
Για Τον 
Χαραυγιακό 
Στο Κύπελλο  
Της ΕΠΣ Αθηνών



ΑΠΟΨΗ 15

Η «Ηλιούπολη, Φωτεινή Πόλη», είναι μία 
παράταξη που κατάφερε να συγκεντρώσει 
70 υποψηφίους σε μόλις 10 μήνες και να 
βγει τρίτη στις πρόσφατες δημοτικές εκλο-
γές του Οκτωβρίου, ενώ κατέληξε να γίνει 
ρυθμιστής και εξέλεξε τρεις δημοτικούς 
συμβούλους. Είναι ένα εντυπωσιακό επί-
τευγμα. Η δυναμική αυτής της παράταξης 
μέσα σε τόσο σύντομο χρονικό διάστημα 
αξίζει να αναλυθεί, καθώς αποτελεί ένα 
ενδιαφέρον παράδειγμα της δημοκρατι-
κής διαδικασίας και της πολιτικής ενεργού 
συμμετοχής.

Η ικανότητα αυτής της ομάδας να μαζέψει 
τόσο μεγάλο αριθμό υποψηφίων μέσα σε 
τόσο σύντομο διάστημα μαρτυρά τη δύνα-
μη της οργάνωσης και της ιδέας που τους 
ενέπνευσε. Της ιδέας να σταματήσουν να 
ανακυκλώνονται τα ίδια πρόσωπα στην 
πολιτική ζωή της πόλης, χωρίς να φέρνουν 
αποτέλεσμα, αλλά αντίθετα να ανανεωθεί 
το στελεχιακό δυναμικό της με πρόσωπα 
νέα, ικανά και με σημαντικές εμπειρίες. Το 
γεγονός ότι κατάφερε να είναι τρίτη παρά-
ταξη στις εκλογές και να αναδειχθεί ρυθμι-

στής σημαίνει πως οι Ηλιουπολίτισσες και 
οι  Ηλιουπολίτες αναγνώρισαν την αξία και 
τη συνεισφορά αυτής της νέας παράταξης.

Το γεγονός ότι εκλέχτηκαν τρεις δημοτικοί 
σύμβουλοι αποδεικνύει πως η εμπιστοσύ-
νη των πολιτών είναι ήδη παρούσα και 
υπάρχει στήριξη για τις ιδέες και τα σχέδια 
που προωθούν. Ο ρόλος της παράταξής 
μας στην αντιπολίτευση δεν περιορίζεται 
απλώς στο να ασκεί κριτική για τα υφι-
στάμενα προβλήματα, αλλά να προτείνει 
λύσεις και να προβάλλει νέες ιδέες που θα 
συμβάλλουν στην εξέλιξη και την ευημερία 
της πόλης μας. Μια εποικοδομητική αντι-
πολίτευση είναι εκείνη που εστιάζει στα 
θέματα που αφορούν άμεσα τους πολίτες, 
προσφέροντας πρακτικές λύσεις σε ζητή-
ματα όπως η καθαριότητα, η εκπαίδευση, 
η κοινωνική πολιτική σου δήμου, ο αθλητι-
σμός, ο πολιτισμός, η ασφάλεια και η βιώ-
σιμη ανάπτυξη.

Η «Ηλιούπολη, Φωτεινή Πόλη» την 5ετία 
αυτή θα προσφέρει:
1. Κριτική με βάση τα δεδομένα: Θα ανα-

δείξει προβλήματα με βάση τα αντικειμενι-
κά δεδομένα και τις πραγματικές ανάγκες 
των πολιτών.
2. Προτάσεις για βελτίωση: Θα προσφέρει 
συγκεκριμένες προτάσεις και σχέδια δρά-
σης που ανταποκρίνονται στα προβλήματα 
που θα επισημάνει
3. Δημιουργία διαλόγου: Θα προωθήσει 
τον δημόσιο διάλογο, ενθαρρύνοντας την 
ενεργό συμμετοχή των πολιτών και διευ-
ρύνοντας τις προοπτικές για την αντιμε-
τώπιση των προκλήσεων.

Η συνεχής παρουσία στα δρώμενα της 
πόλης θα αποτελεί εγγύηση για τον διαρκή 
έλεγχο και την εξισορρόπηση της εξουσί-
ας, ενισχύοντας τη Δημοκρατία και προά-
γοντας την ανάπτυξη μιας ολοκληρωμένης 
και ανεκτικής κοινωνίας. 

Η συνέχιση και η ενίσχυση της πορείας της 
παράταξης «Ηλιούπολη, Φωτεινή Πόλη»,  
είναι ουσιώδης για τη διατήρηση μιας 
ζωντανής, δυναμικής Δημοκρατίας και για 
τη συνεχή βελτίωση της ζωής των ανθρώ-
πων στην πόλη μας.

Η «Φωτεινή Πόλη» Και Ο Ρόλος Της Στο Νέο ΔΣ

Γράφει o Δημήτρης 
Ευαγγέλου
Eπικεφαλής της δημοτικής παράταξης 
«Ηλιούπολη, Φωτεινή Πόλη»

Οι εκλογές τελείωσαν, το παρασκή-
νιο όμως όχι.

Και αυτό διότι η μετεκλογική περί-
οδος, έως την ορκωμοσία έδωσε αρκετά 
«παραδημοτικά».

Ο Στάθης Ψυρρόπουλος φαίνεται 
πως διαμηνύει σε όλους τους τόνους 
πως δεν θα δεχτεί καμία «εξωθεσμική» 
επιρροή. Με απλά λόγια, λέει προς πάσα 
κατεύθυνση «ευχαριστώ που με βοηθήσα-
τε, αλλά τώρα είμαι εγώ Δήμαρχος».

Η στάση του αυτή έχει δυσαρεστή-

σει αρκετούς, οι οποίοι ωστόσο δεν έχουν 
εκφραστεί δημόσια. Άλλωστε, ποιος πάει 
«κόντρα» σε έναν φρέσκο Δήμαρχο του 
60%;

Προφανώς και αυτή η στήλη επι-
κροτεί τη στάση του νέου Δημάρχου, 
ακολουθώντας την ίδια γραμμή με το 
editorial της σελίδας 2: «Στάθη, Σπάσε 
Αυγά».

 Στην ορκωμοσία του νέου ΔΣ υπήρ-
ξαν αρκετά «φάλτσα» σε οργανωτικό επί-
πεδο που προκάλεσαν γκρίνιες. Και δεν 
υπάρχει δικαιολογία, η παράταξη του 
Δημάρχου ξέρει τη δουλειά, έχει ξαναδι-
οικήσει. 

 Ωστόσο, δεν πειράζει, νέα διοίκηση 
είναι, έχει περίοδο χάριτος.

Και λίγα λόγια επί προσωπικού.
Κάποιοι παραγοντίσκοι πήγαν «κουβά» 
που λέμε και στο στοίχημα. Διέδιδαν ότι 
η «Ηλιοτυπία» τελείωσε, ότι δεν θα ξανα-
κυκλοφορήσει. Αυτό το φύλλο που κρα-
τάτε στα χέρια σας είναι η απόδειξη πως 
κάτι τέτοιο δεν ισχύει. 

Η εφημερίδα είναι στα καλύτερά 
της, και αν θέλουν, μάλιστα, μπορούν να 
μας ζητήσουν και δανεικά. Εδώ είμαστε, 
να βοηθήσουμε.

ΠΑΡΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Ομελέτα Χωρίς Σπασμένα 
Αυγά Δεν Γίνεται

15 Xρόνια

Oι πιο γλυκές απολαύσεις της πόλης
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